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Odeslano: nedele 12. prosince :

Komu: podatelna@hygpraha.cz )

Predmét: 74dost o informaci podle zakona 106/1999 Sb. - nafizeni karantény v M5 Slunicko,
Praha 8

Dobry den,

obracim se na Vas jakoZto na povinny subjekt se Zadosti o povinnou informaci vzhledem k nedostatku, ktery
shleddvam v nafizeni karantény v MS Slunicko, Gen. Janouska 1005, 158 00 Praha-Cerny Most, konkrétné jde o
nafizenf karantény ve tiidé Tuéracek, doba trvani neurita (poznamka: De facto byla karanténa zahdjena v patek,
dne 10. prosince 2021 po navratu déti ze Skolky domu).

Popis okolnosti:
Dne 10. prosince 2021 informovala feditelka Skolky rodice o zahdjené karanténé pro 7aky vyse uvedené tidy s tim,

e doglo ke styku s nakaZenou osobou, otekavali jsme dal3i informace.

Dne 11. prosince 2021 jsme dostali nejprve SMS pro-odepsanou "Vade KHS", dale ndsledoval telefonat
7 neznamého &isla, kde Zensky hlas sdéloval, Ze nafizuje karanténu naSemu synovi

=

Telefonat i SMS nechdvaji fadu otdzek nezodpovézenych, takZe povazuji za nutné je poloZit touto cestou.

Apeluji na zohlednéni vysoké zavainosti pfi nafizovani opatfeni détem, jelikoZ déti jsou vidy hodny zvidité vysokého
zfetele. K tomuto zfeteli jsou viechny instituce vdzany mezinarodnimi smlouvami (Sdéleni €. 104/1991 Sb., ¢l. 2 aZ
6).

Dotazy:
1. HSHMP posilala v minulosti rozhodnuti o zahdjeni a trvéni karantény ¢kolnich déti mailem, kdy rozhodnuti {pro

"vazené rodice") nebylo opatfeno viibec Zadnym podpisem, nebylo opatfeno datem, navic bylo v ménitelném
formété. Po dotazu, zda se jedné & nejedna o nafizeni karantény, odpovédéla mi nasledné na muj dotaz HSHMP, Ze
karanténa ve skuteZnosti nafizena nebyla. Nafizeni karantény musi byt vypracovano formainé spréavné, musi mit
&islo jednaci. Pani dne 11. prosince 2021 v telefonu nesdélila z toho vibec nic. Proto se ptém jakoZto zakonny
zastupce ditéte: Byl tento telefonat pravy, tj. skuteéné od HSHMP? Byl

skute&nd nafizena karanténa? V jakém trvani (odkdy - dokdy)? Pod jakym jednacim Cislem?

2.V zavéru SMS se nachazi zkratka "KHS". Co tato zkratka znamena? Jedna se o oficidlni zkratku? Nebo je to zkratka
odpovédného urednika?

3. Existuje n&jaky vzor pro SMS oznamujici zimér HSHMP nafidit karanténu, aby mohla byt SMS snadno
identifikovéna jako prava?

4. Jak si miZeme ovéfit, Ze telefonat skutené pochazel od HSHMP, Ze se nejednd o omyl? Ma HSHMP néjaky
seznam Cisel pro ovéreni?

5.V SMS byl po odkaze na trasovani (které jsme provedli) uvedena je3té vyzva k registraci na PCR test. Test ma
slouit k ukongeni karantény pfed datem 23. prosince 2021. Na jakém podkladé stanovuje HSHMP PCR test jako
kritérium pro ukong&eni karantény, pokud PCR test nelze povaZovat viibec za smérodatny - to tvrdi sam distributor
PCR testd, a to vefejné. ProtoZe nevim, do jaké miry je tato informace spolehliva, téZi se, zda ma HSHMP dokument,
ktery stanovi, zda a pfi jakém poutiti je PCR test vhodny pro diagnostické Gcely. M3 tedy HSHMP takovy dokument?

Dékuji pfedem za odpovédi a zlistavam s pozdravem
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E-ma

V Praze dne: 21. 12. 2021

Poskytnuti informace ve smyslu zadkona &. 106/1999 Sb., o svobodném pristupu k informacim

dne 12. 12. 2021 obdrzela Hygienicka stanice hl. m. Prahy se sidlem v Praze (dale jen HSHMP")
Vasi adost o informace dle zékona &. 106/1999 Sb., o svobodném pfistupu k informacim, ve znéni
pozdéjsich predpisu, (dale jen ,zékon &. 106/1999Sb.%), ve které konkrétné zadate nasledujici:

~Dobry den,

obracim se na Vas jakoZto na povinny subjekt se Zadosti o povinnou informaci vzhiedem k nedostatku,
ktery shledavém v nafizeni karantény v MS Siuni¢ko, Gen. Janouska 1005, 198 00 Praha-Cerny Most,
konkrétné jde o nafizeni karaniény ve tiidé Tucriacek, doba trvani neurcita (poznéamka: De facto byla
karanténa zahéjena v péatek, dne 10. prosince 2021 po navratu déti ze Skolky domu).

Popis okolnosti:
Dne 10. prosince 2021 informovala feditelka Skolky rodice o zahéjené karanténé pro Zaky vyse uvedené
tfidy s tim, Ze doslo ke styku s nakaZenou osobou, odekavali jsme dalsi informace.

Dne 11. prosince 2021 jsme dostali nejprve SMS pro _podepsanou "Vase KHS", déle
nasledoval telefonat z neznémého éisla, kde Zensky hias saeloval, ze hafizuje karanténu naSemu synovi

Telefonat i SMS nechévaji fadu otdzek nezodpovézenych, takZe povaZuji za nutné je poloZit touto
cestou.

Apeluji na zohlednéni vysoké zavaznosti pii nafizovani opatfeni détem, jelikoz déti jsou vZdy hodny
zvI4$té vysokého zietele. K tomuto zfeteli jsou vSechny instituce vézény mezinarodnimi smiouvami
(Sdéleni & 104/1991 Sb., ¢l. 2 aZ 6).

Dotazy:
1. HSHMP posilala v minulosti rozhodnuti o zahéjeni a trvani karantény Skoinich déti mailem, kdy

rozhodnuti (pro "véZené rodie”) nebylo opatieno vibec Zadnym podpisem, nebylo opatfeno datem,
navic bylo v ménitelném formaté. Po dotazu, zda se jedné ¢i nejedna o nafizeni karantény, odpovédéla
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mi nasledné na muj dotaz HSHMP, Ze karanténa ve skuteCnosti nafizena nebyla. Nafizeni karantény
musi byt vypracovéno forméiné spravné, musi mit Cislo jednaci. Pani dne 11. prosince 2021 v tefefonu
nesdslila z toho vibec nic. Proto se ptém jakoZto zakonny zéstupce ditéte: Byl tento telefonat pravy, {i.
skutecné od HsHMP? Byl [ G /o ¢ naifizena karanténa?
V jakém trvéni (odkdy - dokdy)? Pod jakym jednacim Cislem?

2 V zavéru SMS se nachazi zkratka "KHS" Co tato zkratka znamena? Jedna se o oficidini zkratku?
Nebo je to zkratka odpovédného dfednika?

3. Existuje néjaky vzor pro SMS oznamujici zémér HSHMP naridit karanténu, aby mohia byt SMS snadno
identifikovana jako prava?

4. Jak si miZeme ovéiit, ze telefonat skutecné pochazel od HSHMP, Ze se nejedna o omyl? Ma HSHMP
néjaky seznam Cisef pro ovéieni?

5. V SMS byl po odkaze na trasovani (které jsme provedi) uvedena jesté vyzva k registraci na PCR test.
Test mé slousit k ukondeni karantény pred datem 23. prosince 2021. Na jakém podkiadé stanovuje
HSHMP PCR test jako kritérium pro ukonCeni karantény, pokud PCR test nelze povaZovat vibec za
smérodatny - to tvrdi sém distributor PCR testd, a to vefejné. ProtoZe nevim, do jaké miry je talo
informace spolehliva, taZi se, zda ma HSHMP dokument, ktery stanovi, zda a pii jakém pouZiti je PCR
test vhodny pro diagnostické acely. Ma tedy HSHMP takovy dokument?*

K Vasemu dotazu oznacenému jako bod &. 1 HSHMP sdéluje nasleduijici:

V odpovédi na Vasi otdzku Vam bylo sdéleno, Ze z kapacitnich divodil, kdy nelze okamzité vSem
zakonnym zastupcim déti zasaZeného kolektivu odeslat pisemné karanténni rozhodnuti, sdéluje
HSHMP informace pouze dopisem zasilanym mailem. Informagni dopis nemé gislo jednaci, ani dalsi
formaini Udaje.

K Vasemu dotazu oznatenému jako bod & 2 HSHMP sdéluje nasledujici:

SMS je zasilana Centralnim fidicim tymem Ministerstva zdravotnictvi a zkratka KHS znamena
krajska hygienicka stanice. Hygienicka stanice hl. mésta Prahy je krajskou hygienickou stanici, stejné
jako dalgich 13 krajskych Uradu.

K Vagemu dotazu oznadenému jako bod & 3 HSHMP sdéluje nasledujici:

SMS zprava je jednotna pro v8echny osoby, je pravidelné aktualizovana, jeji forma je pfipravena
a verifikovana Ministerstvem zdravotnictvi

K Vagemu dotazu oznadenému jako bod & 4 HSHMP sdéluje nasleduiici:

Telefonni hovory jsou navolavany systémem ,daktela®, ktery provozuje Ministerstvo zdravotnictvi.
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K Vasemu dotazu oznadenému jako bod &. 5 HSHMP sdéluje nasleduijici:

Postup pfi fedeni izolace i karantény vychazi 2z Metodického pokynu vydaného
Ministerstvem zdravotnictvi, tento pokyn je pfistupny na https://koronavirus.mzcr.cz/wp-
content/uploads/2021/11/Metodicky-pokyn-pro-KHS-k-narizovani-karanteny-a-izolace-v-souvislosti-s-
onemocnenim-covid-19-aktualizace-29112021.pdf (online dne 20. 12. 2021)

S pozdravem

povérena zastupovanim feditel

Hvgienické stenics i m.Frahy

16 71002256
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